
 

Vänersamarbetet, Köpmannagatan 2, 652 26 Karlstad. lakevanern.se 

22-12-15 

Pressmeddelande 

Historisk överenskommelse om Vänerns reglering av vattennivån tecknad 
 
Idag tecknas en överenskommelse om att reglera Vänerns vattennivåer på ett säkert och 

naturanpassat sätt. Därmed bryts den 15 år långa överenskommelsen för Vänern och ett nytt avtal 

som gynnar alla samhällsintressen införs. 

Sedan 2008 har det funnits en överenskommelse som styrt regleringen av Vänern, med syfte att 

sänka de högsta vattenstånden i Vänern och minska risken för översvämningar. Detta har gjort att 

medelvattenståndet och variationerna på vattennivåerna i Vänern har minskat och det har bl a fått 

negativa konsekvenser för naturmiljön med ökad igenväxning av stränder och skär. Därför har 

Vänerrådet arbetat fram ett förslag till en s k tappningsstrategi. Det är ett sätt att reglera Vänern som 

är fortsatt säkerhetsinriktat, men där elproduktionen blir både säker och flexibel samtidigt som 

vattenståndet varierar på ett sätt som är gynnsamt för Vänerns natur och ekosystem. Den nya 

tappningsstrategin ska till viss del efterlikna den naturliga variation som karaktäriserar ”innanhavet” 

Vänern. 

Under hösten har förslaget varit ute på remiss och i november tog Länsstyrelserna i Västra Götaland 

och Värmland det formella beslutet om att en ny överenskommelse bör tecknas. Vattenfall ser 

positivt på den nya strategin och undertecknandet sker idag. Överlag finns ett stort stöd för den 

föreslagna tappningsstrategin, även om det finns perspektiv och frågor som behöver inkluderas i det 

kommande arbetet. Aktörerna i Vänerrådet är eniga i att det är viktigt med kontinuerlig mätning och 

utvärdering av effekter av tappningsstrategin, fram till 2033, då en nationell prövning av 

vattenkraften i Göta älv ska göras. 

- ”Överenskommelsen är resultatet av en lösningsorienterad dialog där kraftproduktion, skredrisker 
och den biologiska mångfalden vägts mot varandra och en väl avvägd tappningsstrategi har tagits 
fram. Jag känner mig väldigt nöjd med resultatet”, berättar Georg Andrén, Landshövding i Värmland. 

 
Att överenskommelsen tecknas just nu är inte kopplat till den aktuella situationen gällande 

energiförsörjning eller elpriser. Det handlar om att den tidigare överenskommelsen har förlängts ett 

år i taget i december månad och för att införa ett nytt sätt att reglera Vänern som kan börja gälla 

2023, behövde en överenskommelse tecknas innan årets slut. Det följer också den uppsatta 

tidsplanen för att komma i mål med en ny tappningsstrategi. Vattenfall har arbetat fram en operativ 

hantering av den nya tappningsstrategin, som kommer att kunna genomföras till viss del under de 

kommande tre åren på grund av byggnationen av en ny damm i Lilla Edet.  

– ”Den nya tappningsstrategin öppnar möjligheter för en mer flexibel produktionsplanering och 

bidrar samtidigt till en variation i vattenstånden som är bra för Vänerns natur och ekosystem. 

Tillsammans med åtgärder för att stärka dammsäkerheten, översvämningsskydd vid Vänern och 

skredsäkring i Göta älv blir den nya tappningsstrategin ett viktigt verktyg”, konstaterar Johan Dasht, 

VD Vattenfall Vattenkraft AB.  
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Effekterna av den nya tappningsstrategin kommer att följas upp inom olika områden. MSB har redan 

påbörjat ett arbete där man ska gå igenom effekterna av olika vattenstånd på olika verksamheter 

runt Vänern. Därutöver behöver ett brett uppföljningsprogram startas som studerar 

tappningsstrategins effekter på naturmiljö och olika samhällsintressen. Vänerrådet kommer att 

koordinera detta arbete. 

-”Frågan är komplex och det är många som påverkas. Nu har vi lyckats ta fram en tappningsstrategi 

med gemensamma krafter genom arbetet i Vänerrådet. Det finns en bred uppslutning bakom 

lösningen men nu är det viktigt att följa upp effekterna de kommande åren”, säger Sten Tolgfors, 

Landshövding i Västra Götalands län. 

_____________________________________________________________________ 
Vänerrådet är en samverkansgrupp initierad av Vänersamarbetet, Länsstyrelsen Värmland och Länsstyrelsen 
Västra Götaland. Vänerrådet är drivande i denna kraftsamling kring Vänern, med ett arbetssätt som är 
sektorsövergripande och genomsyras av helhetsperspektiv och samråd. Rådet inrättades 2018 och 25 lokala, 
regionala och nationella nyckelaktörer kring Vänern, Göta älv och Göteborg medverkar. Det huvudsakliga syftet 
är att ta fram och utvärdera en naturanpassad och säker tappningsstrategi för Vänern. 

 
Kontakter: 

Håkan Alexandersson, Länsstyrelsen Västra Götaland, tel: 070-325 45 02, mail: 

hakan.alexandersson@lansstyrelsen.se  

Jonas Larsson, Vattenfall Vattenkraft AB, tel 070-5561286, mail: jonas.larsson@vattenfall.com   

Gunnar Lagerkvist, Länsstyrelsen Värmland, tel: 010-224 74 79, mail: gunnar.lagerkvist@lansstyrelsen.se 

Laila Gibson, Vänersamarbetet, tel: 076-78 72 798, mail: laila.gibson@vanern.org 

För mer info om Vänerrådet, se https://www.lakevanern.se/livet-vid-vanern/vanerradet/ 
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